
رهبر ائتلاف »خِرَد و عدالت« در انتخابات پارلمانی آلمان 
که نامزد صدراعظمی این کشور نیز هست، خواستار توقف 
ارسال تسلیحات و کمک های مالی به اوکراین شد و گفت در 

جنگ با روسیه ما زنده نخواهیم ماند.
موضوع کمک به اوکراین به یکی از مسائل داغ سیاست داخلی 
آلمان- یک ماه مانده به انتخابات پارلمانی- تبدیل شده است. »زارا 
واگن کنشت« یکی از نامزدهای صدراعظمی آلمان، ضمن اعلام 
مخالفت با تسلیح اوکراین گفت اگر روسیه با آتش بس در خط مقدم و 

آغاز مذاکرات صلح موافقت کند، باید به روسیه پیشنهاد توقف فوری 
ارسال سلاح به اوکراین را بدهیم. وی تاکید کرد ارسال بی پایان 
سلاح وضعیت اوکراین را بهبود نداده است چرا که ارتش اوکراین 
در بهار 2022 قوی تر از امروز بود! به گزارش فارس، »واگن کنشت« 
تصریح کرد، »منفعت مهم ما این است که اجازه ندهیم به جنگ با 
روسیه کشیده شویم چرا که زنده از آن بیرون نمی آییم. تحریم ها 
منابع انرژی ما را گران تر می کند و یک محرک اقتصادی برای اقتصاد 
آمریکا و طرحی وحشتناک برای شرکت های آلمانی و اروپایی است.«

بی بی سی در گزارشی به نقل از مدیر پیشین سرویس 
اطلاعاتی اسپانیا نوشته است، اروپا دوران دشواری را 
پشت سر می گذارد و تا سال 2050 هیچ کشور اروپایی جزو 

10 اقتصاد برتر جهان نخواهد بود.
»بی بی سی« در گزارش خود از قول »خورخه دسکالار دِ 
مازاردو« نوشته است: اروپا در حال افول است و با از دست دادن 
نفوذ خود، سطح زندگی بسیار بالای آن نیز از بین خواهد رفت. 
به گفته وی شکنندگی سیاسی اروپا با رکود اقتصادی همراه شده 

است: پیش بینی رشد اقتصادی در سال 202۴ تنها 9درصد بود، 
و این منطقه که یک  پنجم تولید ناخالص داخلی جهان را تشکیل 
می دهد، از دیگر مناطق جهان عقب تر خواهد ماند. وی در این 
مصاحبه می گوید ما در اروپا توانستیم مدتی طولانی این سیستم را 
حفظ کنیم، چون بر صحنه بین المللی تسلط داشتیم. اما واقعیت 
این است که در سال 20۵0 هیچ اقتصاد اروپایی در میان ۱0 اقتصاد 
برتر جهان نخواهد بود. به گفته وی یکی دیگر از عواملی که افول 

اروپا را نمایان می کند، جمعیت پیر و رو به کاهش این قاره است.
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دادگاه عالی آمریکا حکم به ممنوعیت فعالیت تیک تاک داد

سرویس خارجی-
با اعلام آتش بس در غزه تقریباً »همه« 
 حتی صهیونیست ها، رژیم اسرائیل را طرف 
شکست خورده جنگ معرفی می کنند. »تایمز 
اسرائیل« نوشته است که، دستاورد اسرائیل از 
این جنگ »تقریبا هیچ« بود و »جان مرشایمر«، 
نیز ضمن  بین الملل  روابط  آمریکایی  دانشمند 
تاکید بر این که حماس پیروز این جنگ بود، آن را 

»حیرت انگیز« خوانده است.
»شکست سنگینی متحمل شدیم«. این، چکیده همه 
آن مواضعی است که صهیونیست ها و غیرصهیونیست ها 
در واکنش به آتش بس غزه اتخاذ کرده اند. رژیمی که 
با اتکا به پیشرفته ترین تجهیزات نظامی و حمایت های 
بی دریغ آمریکا و غرب، تصور می کرد می تواند اراده و 
مقاومت مردم فلسطین را در هم بشکند، بار دیگر در 
برابر ایستادگی بی نظیر فلسطینی ها درمانده شد. این 
مقاومت، که ریشه در ۷۵ سال مبارزه مستمر دارد، بار 
دیگر ثابت کرد که علی رغم تمام مصائب، محاصره ها و 
فشارها، مردم فلسطین هرگز تسلیم دشمن خون ریز 

نمی شوند. 
پس از ۱۵ ماه جنگ نابرابر، رژیم صهیونیستی که 
زیر فشارهای سنگین داخلی و بین المللی قرار داشت، 
ناچار شد شرایط مقاومت را بپذیرد. پذیرش توافق 
آتش بس از سوی کابینه بنیامین نتانیاهو، به خوبی 
گواهی بر شکست استراتژیک این رژیم است. در این 
میان، فشارهای اقتصادی ناشی از جنگ، فرسایش 
اجتماعی میان صهیونیست ها و شکاف عمیق سیاسی 
در کابینه از مهم ترین عوامل تسلیم آنها بود. علاوه بر 
این، مقاومت فلسطینی توانست با استفاده از برگ برنده 
»اسُرا«، شرایط خود را به رژیم تحمیل کند. بسیاری از 
مقامات صهیونیست اذعان کرده اند توافق آتش بس- که 
امروز رسماً آغاز می شود- به نفع رژیم صهیونیستی نبوده 
است. »یوآو کیش«، وزیر آموزش رژیم صهیونیستی، در 
شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »در جلسه کابینه به 
توافق آتش بس رأی مثبت دادم... بهای این توافق بسیار 

سنگین است و...«
حتییکاسیررانتوانستیمآزادکنیم

همچنین، »گیدئون سعر«، وزیر خارجه این رژیم، 
روز جمعه اعتراف کرد: »پس از گذشت چند ماه از آغاز 
جنگ، نتوانستیم حتی یک گروگان )اسیر( را زنده آزاد 
کنیم.« او با اشاره به مسئولیت سنگینی که این ناکامی 
بر دوش کابینه گذاشته است، تأکید کرد: »با وجود 
ضرباتی که به حماس وارد کردیم، نتوانستیم به اهداف 
جنگی خود دست پیدا کنیم.« رسانه های صهیونیستی 
نیز اعترافات تلخی درباره شکست اسرائیل منتشر کردند. 
روزنامه »تایمز اسرائیل« در واکنش به توافق آتش بس 
نوشت: »اسرائیل برای اولین بار در یک جنگ شکست 
خورد... توافق صلحی که اخیراً میان اسرائیل و حماس 
منعقد شد، آشکارا پیروزی برای حماس و شکستی برای 
اسرائیل بود. جای تعجب نیست که مردم غزه شادی 

می کنند.« 
9دلیل»تایمزاسرائیل«برایشکستاسرائیل

این روزنامه، دلایل پیروزی حماس را چنین برشمرده 
است: »۱. حماس توانست افکار عمومی جهان را علیه 
اسرائیل تغییر دهد. 2. آزادی صدها زندانی فلسطینی را 
که بسیاری از آنها محکوم به حبس ابد بودند، مذاکره 

کرد. 3. اگرچه برخی رهبران حماس کشته شدند، اما 
جایگزین های آنها معرفی شده اند. ۴. با وجود کشته شدن 
بسیاری از جنگجویان، حماس توانست شاخه نظامی 
خود را بازسازی کند و اکنون ۱2,000 نیروی مسلح 
در غزه دارد. ۵. حماس ثابت کرد که اسرائیل حاضر 
است در ازای امتیازات کوچک، هزینه های بزرگی 
بدهد. 6. حماس توانست نتایج چشمگیری از حمله ۷ 
اکتبر 2023 به دست آورد و اکنون اسرائیل ضعیف تر 
 از پیش است. ۷. حماس کنترل غزه را حفظ کرده. 
8. اسرائیل نتوانست اهداف اعلام شده اش در آغاز جنگ، 
از جمله نابودی کامل حماس در غزه، را محقق کند. 
9. هزینه های سنگین جنگ برای اسرائیل شامل تلفات 
جانی بیش از ۴00 سرباز، افزایش بدهی ملی و آسیب به 
اقتصاد بوده است. تخمین زده می شود فعالیت اقتصادی 
اسرائیل بیش از 20درصد کاهش یافته باشد.« در پایان، 
این روزنامه تصریح کرد که رژیم صهیونیستی هیچ 

دستاوردی از این جنگ نداشته است. 
همچنین، شبکه »i2۴NEWS« رژیم با انتشار 
گزارشی اعلام کرد: »حماس موفق شد مانع از تثبیت 
حضور اسرائیل در نوار غزه شود و به این ترتیب، اسرائیل 
نتوانست به اهداف جنگی خود دست یابد.« در ادامه این 
گزارش آمده است: »حماس در مدیریت نوار غزه پیش 
می رود، در حالی که اسرائیل شکست خورده و قادر به 

تغییر واقعیت منطقه نبوده است.« 
شگفتانگیزاست،اسرائیلشکستخورد

»جان مرشایمر«، استاد برجسته روابط بین الملل نیز 
در گفت وگویی اظهار داشت: »روشن است که اسرائیل 
با این توافق آتش بس شکست خورد...جزئیات این 
توافقنامه مرا شگفت زده کرده است. علاوه بر این، حماس 
همچنان زنده و فعال است و به هیچ وجه شکست نخورده 
است... اسرائیلی ها در داخل غزه با مشکلات عمیقی 
مواجه شده اند. مقالات متعددی نشان می دهند که 
حماس عملًا خود را بازسازی کرده و وضعیت مطلوبی 

دارد. در واقع، به نظر می رسد حماس در همان سطح 
قدرتی قرار دارد که در هفتم اکتبر داشت... اسرائیلی ها 
در غزه، به ویژه در شمال آن، متحمل تلفات سنگینی 
شده اند. ارتش اسرائیل که برای جنگ های کوتاه مدت 
طراحی شده بود، اکنون نه تنها درگیر یک جنگ طولانی 
در غزه است، بلکه در جنوب لبنان و سوریه نیز گرفتار 
شده و فشار این تعهدات را به شدت احساس می کند. 
ارتش با مشکلاتی از جمله فراخوان نیروهای ذخیره 

برای انجام وظایف روبه رو است.«
لیستاسرایفلسطینی

با نزدیک شدن به ساعات پایانی اجرای آتش بس، 
وزارت دادگستری رژیم صهیونیستی فهرست 9۵ نفر 
از اسرا و بازداشت شدگان فلسطینی را که قرار است در 
مرحله اول تبادل اسرا آزاد شوند، منتشر کرد. در این 
فهرست، که بیشتر شامل زنان است، نام افراد برجسته ای 
به چشم می خورد. از جمله این افراد، می توان به »خالده 
جرار«، از رهبران جبهه مردمی برای آزادی فلسطین، 
»عبله عبدالرسول سعدات«، همسر »احمد سعدات« 
دبیرکل جبهه مردمی، و »دلال خصیب العاروری«، 
خواهر شهید »صالح العاروری«، معاون وقت رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس که سال گذشته به دست 

اشغالگران ترور شد، اشاره کرد.
به گفته »قدوره فارس«، رئیس سازمان امور اسرا و 
آزادگان فلسطینی، در مرحله نخست آتش بس، ۱۷3۷ 
اسیر فلسطینی آزاد خواهند شد. او اعلام کرد که 296 
نفر از این افراد، دارای احکام سنگین هستند. نیز یکی 
از رهبران حماس در گفت وگو با شبکه المیادین تاکید 
کرد که اسرای حزب الله لبنان به همراه کسانی که بعد 
از ۷ اکتبر بازداشت شده اند در مرحله دوم توافق با 
رژیم صهیونیستی آزاد خواهند شد. همچنین »ماجد 
الانصاری«، سخنگوی وزارت امور خارجه قطر، اعلام کرد 
که توافق آتش بس در نوار غزه از ساعت 8:30 صبح روز 
یکشنبه به وقت محلی )۱0 صبح به وقت تهران( وارد 

فاز اجرائی خواهد شد.
کابوساسرائیلتازهآغازشدهاست

»دیوید هرست« سردبیر »میدل ایست آی« در 
گفت وگویی بیان می کند که »توافق آتش بس نوظهور 
و تبادل گروگان ها برای اسرائیل بد است، اما چاره ای 
جز پذیرش آن نیست... بنابراین، آتش بس در غزه پایان 
کابوس فلسطین نیست، بلکه آغاز کابوس اسرائیل 
است.« وی در ادامه بیان می کند: »این بزرگ ترین 
شکست منفرد حمله زمینی اسرائیل است و این باور 
در افکار عمومی اسرائیل در حال شکل گیری است که 
جنگ بدون دستیابی به هیچ یک از اهداف اصلی اسرائیل 

به پایان می رسد.«
»هرست« عنوان می کند که »غزه به همه 
فلسطینی ها نشان داده است که می تواند در برابر جنگ 
تمام عیار مقاومت کند و از سرزمینی که بر آن ایستاده 
است، تکان نخورد. غزه به جهان می گوید که اشغالگران 
هرچه داشتند را بر سر آنها ریختند، اما نکبت دیگری 
رخ نداد. غزه به اسرائیل می گوید که فلسطینی ها وجود 
دارند و تا زمانی که اسرائیل با آنها بر اساس برابری و 

حقوق برابر مذاکره نکند، آرام نخواهند شد.«
اعترافبایدنونتانیاهوبهکشتارغیرنظامیان

در همین حال »جو بایدن« در آخرین گفت وگوی 
رسانه ای خود اذعان کرد که هم آمریکا و هم اسرائیل 
جنایت و نسل کشی کرده اند. وی در گفت وگو با شبکه 
»MSNBC« گفت: پس از ۷ اکتبر، در سفرش به 
سرزمین های اشغالی به نتانیاهو تأکید کرده که نباید 
کل جامعه فلسطین را هدف حملات قرار دهد. اما 
نخست وزیر رژیم اسرائیل در پاسخ او گفته: »شما هم 
در جنگ جهانی دوم برلین را بمباران کردید و بمب 
هسته ای انداختید!« به گفته »بایدن«، »نتانیاهو« 
استدلال کرده که آمریکا در جنگ جهانی دوم هزاران 
غیرنظامی را کشت تا در جنگ پیروز شود و فقط او 

نیست که غیرنظامیان را می کشد!

سرویس خارجی-
دادگاه عالی آمریکا در راستای اعمال حاکمیت 
این کشور بر شبکه های اجتماعی خارجی، قانونی را 
تأیید کرد که به موجب آن فعالیت شبکه اجتماعی 

»تیک تاک« با بیش از 170میلیون کاربر ممنوع شد.
این روزها بحث شبکه های اجتماعی در آمریکا حسابی داغ 
شده است. موضوع بر سر فعالیت یا عدم فعالیت شبکه اجتماعی 
 »تیک تاک« در آمریکا است. دولت آمریکا با این استدلال 
که »چین یک دشمن است« و »نباید یک شبکه اجتماعی یک 
 دشمن در آمریکا فعالیت کند« خواستار ممنوعیت فعالیت 
این شبکه در آمریکا شده است. مقامات آمریکایی می گویند 
این شبکه اجتماعی برای فعالیت در این کشور »باید« سهام 
خود را به یک شرکت آمریکایی بفروشد. همین مسئله نشان 
می دهد که مسئله اعمال حکمرانی بر شبکه های اجتماعی 
در دنیا، برخلاف کشورمان که عده ای به دنبال فعالیت یله و 

رهای آنها هستند، تا چه اندازه جدی است. 
برخی از این شبکه ها متعلق به آمریکا دشمن شماره 
یک ملت ایران هستند و قطعاً فعالیت رها و بدون ضابطه 
آنها در کشورمان برخلاف اصول اولیه امنیت ملی است. 
این تنها آمریکا نیست و بسیاری از کشورهای غربی نیز با 
وضع قوانینی در حال اعمال حاکمیت خود بر این شبکه ها 
هستند. چندی پیش دولت لیبرال فرانسه اقدام به بازداشت 
و بازجویی مدیر پیام رسان تلگرام به مدت چهار روز کرد. 
»پاول دوروف« تنها زمانی که تعهد داد فعالیت در تلگرام را 

بر اساس قوانین فرانسه اصلاح کند، از زندان آزاد شد.
مسئله انتشار اخبار و گزارش های دروغ و اطلاعات غلط 
یا جهت دار در شبکه های اجتماعی به قدری جدی است که 
»جو بایدن« چهارشنبه گذشته و در سخنرانی خداحافظی 
خود ترجیح داد به جای دفاع از کارنامه خود به مسئله 
شبکه های اجتماعی به عنوان یکی از نگرانی های اصلیش 
بپردازد. بایدن گفت: »من نگران ظهور بالقوه یک مجتمع 
صنعتی فناوری هستم که می تواند خطرات واقعی برای کشور 
ما ایجاد کند. آمریکایی ها در زیر باری از اطلاعات نادرست و 
غلط دفن می شوند که امکان سوء استفاده از قدرت را فراهم 
می کند. مطبوعات آزاد در حال فروپاشی و سردبیران آن در 
حال ناپدید شدن هستند... رسانه های اجتماعی از بررسی 
حقایق چشم پوشی می کنند. حقیقت با دروغ هایی با هدف 
قدرت و منفعت خفه می شود. ما باید پلتفرم های اجتماعی را 
برای محافظت از فرزندان، خانواده ها و همچنین دموکراسی 

خود در برابر سوء استفاده از قدرت پاسخگو کنیم.«
اقدامدیوانعالیآمریکا

دیوان عالی آمریکا هم روز جمعه در راستای اعمال 
حاکمیت دولت این کشور بر شبکه های اجتماعی، قانونی را 
تأیید کرد که بر اساس آن، در صورتی که شرکت مادر شبکه 

اجتماعی »تیک تاک« تا روز یکشنبه )امروز( آن  را نفروشد، 
فعالیت این شبکه در آمریکا ممنوع خواهد شد. بر اساس 
گزارش »یورونیوز« با این تصمیم که با رأی قاطع 9 به صفر 
 قضات دیوان عالی آمریکا اتخاذ شد، کار برای ادامه فعالیت 
شبکه اجتماعی »تیک تاک« که تحت مالکیت یک شرکت 
چینی به نام »بایت دانس« قرار دارد، دشوارتر از هر زمانی 
شد. در پی این تصمیم دیوان عالی آمریکا، خبرگزاری رویترز 
در گزارشی به نقل از »منابع آگاه« خود نوشت که تیک تاک 
قصد دارد از روز یکشنبه فعالیت های خود را در آمریکا 
متوقف کند مگر اینکه در آخرین لحظات تغییری ایجاد شود.
بر اساسی حکم قضات دیوان عالی آمریکا، قانونی که 
سال گذشته با اکثریت قاطع دو حزبی در کنگره این کشور 
تصویب و توسط جو بایدن، امضا شده بود، ناقض متمم اول 
قانون اساسی آمریکا که از آزادی بیان محافظت می کند، 
نیست. قانونگذاران آمریکایی بر این نظرند از آنجا که 
تیک تاک متعلق به چین است، تهدیدی برای امنیت آمریکا 
است. با ممنوعیت تیک تاک در آمریکا، اپل و گوگل دیگر این 
برنامه را به کاربران جدید ارائه نخواهند داد. گفته می شود 
بر اساس قانون ارائه دهندگان این شبکه اجتماعی از امروز 

جریمه خواهند شد.
برایامنیتملی

دیوان عالی آمریکا در بیانیه ای که در همین زمینه منتشر 
کرده است، نوشت »تیک تاک« فرصتی »بی نظیر و گسترده« 
برای بیش از نیمی از شهروندان این کشور که ۱۷0میلیون 
نفر هستند، فراهم کرده اما کنگره آمریکا تشخیص داده که 

واگذاری مالکیت آن »امری ضروری« برای رفع نگرانی  های 
مربوط به امنیت ملی این کشور است. این دیوان در بخش 
دیگری از بیانیه خود، آسیب پذیری تیک تاک در برابر کنترل 
»دشمن خارجی«، همراه با حجم گسترده داده های حساس 
که این پلتفرم جمع آوری می کند را توجیهی برای رسیدگی 
به نگرانی های امنیت ملی دولت آمریکا دانست. پس از 
انتشار بیانیه دیوان عالی آمریکا، کاخ سفید اعلام کرد که 
جو بایدن، هیچ اقدامی برای نجات »تیک تاک« پیش از 
مهلت قانونی روز یکشنبه برای واگذاری مالکیت آن انجام 
نخواهد داد. دونالد ترامپ، جانشین بایدن هم که روز دوشنبه 
وارد کاخ سفید می شود و از مخالفان ممنوعیت »تیک تاک« 
است، در حساب های کاربری خود در شبکه های اجتماعی با 
تأکید بر اینکه همه باید به تصمیم دیوان عالی آمریکا احترام 
بگذارند، نوشت: »تصمیم من درباره تیک تاک در آینده ای 
نه چندان دور اتخاذ خواهد شد، اما باید زمان داشته باشم تا 

وضعیت را بررسی کنم. منتظر بمانید.«
اخراجگستردهمهاجران

خبر دیگر از آمریکا این که طبق گزارش  وال استریت 
ژورنال، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا روز 
سه شنبه و در اولین اقدام کاری خود پس از مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری اخراج گسترده و دسته جمعی مهاجران 

غیرقانونی را از آمریکا آغاز خواهد کرد.
ترامپ هنوز در کاخ سفید مستقر نشده گمانه زنی ها 
درباره اقدامات و فرامینی که وی قرار است صادر کند به تیتر 
یک رسانه های آمریکا تبدیل شده است. گمانه زنی ها حاکی 

از آن است که ترامپ با صدور ده ها فرمان اجرائی بسیاری از 
اقدامات دولت بایدن را باطل خواهد کرد. گزارش ها حاکی 
است یکی از اقداماتی که وی به شدت اصرار دارد از همان 
روز اول کاری خود آن را اجرا کند اخراج گسترده مهاجران 
از آمریکا است. ترامپ در یک تجمع انتخاباتی در اکتبر)مهر( 
که در نیویورک سیتی برگزار شد، گفته بود: »در همان روز 
اول، من برنامه بزرگ ترین برنامه اخراج را در تاریخ آمریکا 
انجام می دهم تا مجرمان را از کشور بیرون کنم. من همه 
شهرها و مناطقی را که مورد هجوم و فتح قرار گرفته اند، 
نجات می دهم و این مجرمان و جنایتکاران تشنه خون و 
شرور را به زندان می اندازم و بعد آنها را هرچه سریع تر از 

کشورمان بیرون خواهم کرد.«
روزنامه وال استریت ژورنال درباره تصمیم ترامپ برای 
اخراج گسترده مهاجران در اولین روز کاری خود در گزارشی 
به نقل از چهار منبع آگاه نوشت: »دولت دونالد ترامپ در 
حال برنامه ریزی برای انجام عملیات گسترده علیه مهاجران 
غیرقانونی در شهر شیکاگو است و این عملیات، اولین اقدام در 
 راستای کارزار اخراج دسته جمعی مهاجران غیرقانونی است 
که وی پیش از انتخابات وعده عملی کردن آن را داده بود.«

وال استریت ژورنال می افزاید: بین ۱00 تا 200 افسر از 
اداره مهاجرت و گمرک آمریکا در این عملیات که از صبح 
روز سه شنبه )2 بهمن( یعنی یک روز پس از تحلیف ترامپ 
آغاز خواهد شد و در تمام هفته ادامه خواهد داشت، شرکت 
خواهند کرد. بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، هدف 
اصلی این عملیات دستگیری مهاجران غیرقانونی با پیشینه 
مجرمانه است، حتی اگر این پیشینه شامل جرائمی مانند 
تخلفات رانندگی باشد. همچنین وی هشدار داده است که 
اگر هنگام دستگیری این افراد، مهاجران غیرقانونی دیگری 
نیز در محل حضور داشته باشند، آنها هم دستگیر خواهند 

شد. 
آمادهباشکانادا

از سوی دیگر تهدیدات ترامپ مبنی بر وضع تعرفه های 
سنگین علیه کانادا، اروپا و مکزیک نگرانی این کشورها را 
در پی داشته است. وزیر خارجه کانادا در همین رابطه و در 
آستانه آغاز به کار دولت دوم »دونالد ترامپ« گفت آماده 
واکنش به هرگونه اعمال تعرفه از سوی واشنگتن هستیم. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، »ملانی جولی« 
گفت: در صورتی که ترامپ به تهدید خود مبنی بر اعمال 
تعرفه بر واردات کالا از این کشور عمل کند، آماده پاسخگویی 
به این شریک تجاری هستیم. علی رغم ادعای وزیر خارجه 
کانادا رویترز در گزارش خود آورده است: »با توجه به اینکه 
۷۵درصد از کل صادرات کانادا به آمریکا است، اعمال تعرفه 
از سوی دولت جدید واشنگتن می تواند زیان های اقتصادی 

فلج کننده ای برای این کشور به دنبال داشته باشد.«

یکشنبه 30 دی 1403   1۸ رجب 144۶   1۹ ژانویه 202۵  شماره 23۷۷۵ 

  نامزد صدراعظمی آلمان: 
روسیه ما را زنده نخواهد گذاشت!

  تا سال 2050 هیچ کشور اروپایی 
جزو 10 اقتصاد برتر جهان نخواهد بود

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
منابع آگاهی از تنظیم توافقات محرمانه میان عناصر آمریکایی 
و تشکیلات تروریستی داعش در سوریه خبر می دهند، توافقاتی 
که نشان می دهد، تروریست های تکفیری و آمریکا، سر در یک 

آخور دارند.
بارها از زوایای مختلف به این واقعیت پرداخته شده است که آمریکا، 
در شکل گیری و تقویت گروه تروریستی »داعش« نقشی اساسی ایفا کرده 
است. »راند پاول«، سناتور جمهوری خواه یک بار، »سیاست های نادرست 
آمریکا« و »مداخلات بی مهابای آن در بحران سوریه« را عامل اصلی تبدیل 
این منطقه به پناهگاهی برای تروریست ها اعلام کرده بود. او معتقد است 
که ارسال سلاح های آمریکایی برای شبه نظامیان در سوریه، که بسیاری از 
آنها متحدان داعش بودند، به گسترش این گروه کمک کرده است. »پاول« 
حتی اشاره می کند که آمریکا با تجهیز این گروه ها برای مقابله با دولت 
دمشق، عملًا زمینه بی ثباتی بیشتر در منطقه را فراهم کرده است. این 
دیدگاه با افشاگری های »ادوارد اسنودن«، پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی 
آمریکا، تقویت شد. اسنودن تأکید کرده است که سازمان های اطلاعاتی 
آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی در عملیات »لانه زنبور« با هدف ایجاد 
گروهی تکفیری مانند داعش همکاری کرده اند. اسناد او نشان دهنده این 
است که داعش برای حمایت از رژیم صهیونیستی و تضعیف کشورهای 
مخالف آن تشکیل شد، و این گروه با جذب نیروهای افراطی از سراسر 

جهان، بر گسترش هرج ومرج و تخریب منطقه تمرکز داشته است.
سندیدیگر

در کنار این افشاگری ها، اسنادی که توسط وبگاه »اینسورج 
اینتلیجنس« منتشر شده اند، پرده از هماهنگی آگاهانه آمریکا و متحدان 
غربی اش با گروه های افراطی مانند القاعده برای سرنگونی دولت »بشار 
اسد« برمی دارند. این اسناد نشان می دهند که دولت های غربی با همکاری 
کشورهای خلیج فارس و ترکیه، برای تضعیف دولت سوریه به شکل گیری 
»قلمرویی سلفی نشین« دامن زده اند. این سیاست نه تنها به بی ثباتی سوریه 
بلکه به گسترش داعش نیز منجر شد. »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق 
و پیش روی آمریکا، نیز به طور مکرر تأکید کرده است که دولت »باراک 
اوباما« و وزیر خارجه وقت، »هیلاری کلینتون«، در تقویت گروه های 
افراطی که به داعش تبدیل شدند، نقش داشته اند. ترامپ حتی کلینتون را 
یکی از بنیان گذاران داعش نامیده است. مجموعه این شواهد نشان می دهد 
که مداخلات و سیاست های اشتباه آمریکا نه تنها به نابودی تروریسم منجر 
نشد، بلکه به رشد و تثبیت گروهی مانند داعش کمک کرد، گروهی که با 
شعارهای افراطی و وحشیانه خود آسیب های جبران ناپذیری به منطقه و 

حتی جهان وارد کرد.
حالا باز هم خبرهایی مخابره می شود که مهر تأیید دیگری بر این 
ادعا می زند. منابع آگاه از وجود توافقات محرمانه میان عناصر آمریکایی 
و تشکیلات تروریستی داعش در سوریه خبر داده اند. به گزارش »مهر« 
به نقل از »المعلومه« نوشته است، منابع آگاهی اعلام کردند که توافقات 
محرمانه ای میان آمریکا و تشکیلات تروریستی داعش برای تأمین امنیت 
مسیرهای اشغالگران آمریکایی در رقه و حس سوریه به دست آمده است. 
این منابع اضافه کرده اند: »پنج مسیر منتهی به پایگاه های آمریکا در رقه و 
حس که در مناطق تحت کنترل و فعالیت عناصر داعش قرار دارد اما قرار 
است این مسیرها تحت هیچ حمله ای از سوی عناصر داعش قرار نگیرند.« 
آنها همچنین بیان کرده اند که »این در حالی است که آمریکایی ها مدعی 
حضور در سوریه به بهانه مبارزه با داعش هستند اما هیچ درگیری میان 
دوطرف با وجود نزدیک بودن مسیرهای حرکت آنها تا فاصله حتی ۱00 

متر وجود ندارد.«
حالا در سوریه ای که تروریست های »تحریری« حاکم اند، داعش هم 
می تواند امان نامه بدهد! به هر »هیئت تحریرالشام« که اعضایش امروز 
لباس دیپلمات ها را بر تـَـن کرده اند، به سفرهای دیپلماتیک می روند، 
سیاستمداران از سراسر جهان برای دیدار آنها می آیند، تروریست هایی 
که حالا از لزوم ساختن سوریه بر مبنای »اراده مردم« سخن می گویند، 
دست کم تا سال 20۱6 و زمانی که با نام »جبهه  النصره« خوانده می شدند 
روابط نزدیکی با داعش داشتند. در واقع سال 20۱۱ این گروه شاخه ای از 
داعش محسوب می شد. در سال 20۱3 »ابوبکر البغدادی«، سرکرده وقت 
داعش، مدعی ادغام جبهه  النصره و داعش شد که به اختلاف میان رهبران 
دو گروه انجامید. باری، در گزارش های پیشین همین صفحه شواهد زیادی 
هم از نقش آمریکا )در کنار ترکیه و رژیم آپارتاید اسرائیل( در سقوط دولت 
دمشق و برآمدنِ تروریست ها ارائه شده  است که می توانید آنها را با آنچه 
در ابتدای این گزارش آمد کنار هم قرار دهید تا ابعاد ماجرا روشن تر شود.

بازهمبمبگذاری
خبر دیگر از سوریه فتنه زده آنکه نهاد موسوم به دفاع شهری در سوریه 
از انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در خیابان الرابطه واقع در شهر 
منبج در حومه حلب خبر داد. هنوز جزئیات بیشتری درخصوص ماهیت 
این انفجار منتشر نشده است. گفتنی است، شهر منبج واقع در حومه حلب 
شاهد وقوع درگیری های شدید میان مهره های وابسته به ترکیه و نیروهای 
کرد سوریه دموکرات موسوم به قسد است. که این خبر نیز مهر تأییدی بر 

میدانِ بیگانگان شدنِ خاک سوریه است.
ادامهاشغالگریصهیونیستها

این خبرها در شرایطی منتشر می شود که یکی از مقام های سازمان 
ملل اعلام کرده است که اقدامات رژیم صهیونیستی در منطقه حائل با 
سوریه ادامه دارد. »پاتریک گوشات«، فرمانده یگان حافظ صلح سازمان 
ملل، خاطرنشان کرد که اقدامات سربازان رژیم صهیونیستی در منطقه 
حائل میان اراضی اشغالی و سوریه نقض توافقنامه ۱9۷۴ قلمداد می شود. 
بر اساس نوشته روزنامه فرامنطقه ای »القدس العربی«، این مقام سازمان 
ملل در ادامه افزود که این نیروی بین المللی به رژیم صهیونیستی اطلاع 
داده است که حضور و اقداماتش با توافقنامه منافات دارد. پاتریک گوشات 
همچنین تأکید کرد که نظامیان صهیونیست به ساخت وساز در منطقه 
حائل اعلام شده بر اساس توافقنامه آتش بس سال ۱9۷۴ بین سوریه و 
اسرائیل ادامه می دهند و اقدام به ایجاد تجهیزات ارتباطاتی و ایست های 

بازرسی در مسیرها و جاده ها کرده اند.
گفتنی است، پیش تر روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی 
نوشت: »مقام های بلندپایه اسرائیلی اعلام کردند که تل آویو می خواهد 
منطقه ای به عمق ۱۵ کیلومتر در خاک سوریه را به عنوان محدوده عملیاتی 
تحت کنترل خود حفظ کند تا اطمینان حاصل شود که متحدان دولت 
جدید سوریه قادر به شلیک موشک به سمت بلندی های جولان نخواهند 
بود.« روزنامه »العربی الجدید« هم در این باره نوشته بود که در پی بی ثباتی 
اوضاع در سوریه به دلیل سقوط دولت بشار اسد و تسلط مخالفان مسلح بر 
دمشق، رژیم صهیونیستی در تکاپو برای سوءاستفاده از این وضعیت است 
تا با اجرای سیاست »تفرقه بینداز و حکومت کن« نوعی هرج ومرج و آشوب 

را در سوریه به راه بیندازد.

رسانه های عبری از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در مناطق 
مختلف سرزمین های اشغالی پس از حمله موشکی یمن و تعطیل 
شدن فرودگاه بن گوریون خبر دادند. همزمان اعلام شد، ساختمان 
وزارت جنگ رژیم اسرائیل در »یافا« نیز با دقت هدف قرار گرفته 

است.
چرخ خُردکننده مقاومت یمن همچنان با قدرت می چرخد. رسانه های 
صهیونیستی )دیروز؛ 29 دی( گزارش دادند که آژیرهای خطر در منطقه 
»اللد« و اطراف فرودگاه »بن گوریون« در تل آویو به صدا درآمده است. این 
رسانه ها همچنین از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در شمال و شرق »اشدود« 
و همچنین قدس اشغالی خبر دادند. بنابر اعلام ارتش رژیم صهیونیستی، 
آژیرهای خطر در سرزمین های اشغالی در نتیجه حمله موشکی یمن به صدا 
درآمده است. منابع رسانه ای نیز تصاویری را از فرار صهیونیست ها به پناهگاه 
در پی این حمله منتشر کردند. شبکه ۱2 رژیم صهیونیستی اما گزارش داد که 
به دلیل این حملات فرودگاه بن گوریون تعطیل شد. این شبکه در ادامه اضافه 
کرد که تیم های آتش نشانی به شهرک »بئیر یعقوب« در جنوب تل آویو اعزام 
شده اند چرا که در نتیجه اصابت موشک آتش سوزی در منطقه رخ داده است. 
سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، ساعاتی بعد در این 
مورد اعلام کرد که: »وزارت جنگ رژیم صهیونیستی در منطقه »یافا« اشغالی 
را هدف قرار داده ایم.« او همچنین اشاره کرده است که این عملیات با موشک 
بالستیک »ذوالفقار« انجام شده است. این موشک با دقت بسیار بالا، به هدف 

اصابت کرد و سامانه های پدافندی دشمن نتوانستند آن را رهگیری کنند.
این خبر در حالی منتشر می شود که در پی حملات مکرر و بی نظیر 
جنبش انصارالله یمن علیه کشتی های آمریکایی متحد اصلی رژیم صهیونیستی 
در دریای سرخ و نیز مواضع این رژیم که در حمایت از مردم غزه و مقاومت 
فلسطین در برابر جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه انجام می شود، مجلس 
سنای آمریکا در اقدامی گستاخانه پیش نویس لایحه ای برای »تروریستی« 
خواندن این جنبش ارائه کردند. اعضای مجلس سنای آمریکا اعلام کردند 
که »در پی حملات تقریباً روزانه انصارالله یمن علیه کشتی های آمریکایی 
در دریای سرخ و رژیم صهیونیستی، پیش نویسی را برای تروریستی خواندن 
انصارالله ارائه کردیم.« سناتور »ریک اسکات« گفته است که انصارالله به خاطر 
حمله به کشتی های آمریکایی و رژیم صهیونیستی، در دریای سرخ آشوب 
کرده است. بر اساس این بیانیه اخیر انصارالله، موشک مذکور با دقت بالا به 
هدف موردنظر اصابت کرده و سامانه های موشکی اسرائیل در رهگیری این 

موشک یمنی شکست خورده اند.
گفتنی است، انصارالله یمن از ابتدای جنگ غزه اعلام کرد تا زمان 
توقف این جنگ و لغو محاصره تحمیلی غزه از سوی رژیم صهیونیستی به 
حملات خود در دریای سرخ و علیه مواضع رژیم صهیونیستی ادامه داده 
است. سخنگوی، نیروهای مسلح یمن همچنین تأکید کرد که در کنار مقاومت 
فلسطین قرار دارد و در صورت هرگونه تشدید عملیات نظامی از سوی دشمن 

صهیونیستی در مرحله آتش بس، آماده همکاری نظامی با مقاومت است.

سوئد قصد دارد قانون اساسی خود را تغییر دهد تا تابعیت 
شهروندان دوتابعیتی را که آنها فکر می کنند امنیت ملی را تهدید 

می کنند، لغو کند. 
دولت سوئد طی چند سال اخیر آشکارا مواضع ضدمسلمانان را اتخاذ کرده 
و به دلایل واهی تلاش کرده است بسیاری از مسلمانان را از این کشور اخراج 
کند. چند ماه پیش، سوئد طرحی ارائه کرد که بر اساس آن به مسلمانانی که 
به صورت داوطلبانه این کشور را ترک کنند، کمک هزینه ای ناچیز پرداخت 
می شود. این اقدام با واکنش های گسترده ای مواجه شد و بسیاری آن را 
نمونه ای آشکار از سیاست های نژادپرستانه دولت سوئد دانستند. همچنین 
با توجه به افزایش نفوذ احزاب راست گرا و مهاجرستیز در سیاست سوئد، 
انتظار می رود که این روند ادامه یابد و قوانین سخت گیرانه تری نیز در آینده 

تصویب شود.
همچنین در سال های اخیر، شاهد افزایش اقدامات نژادپرستانه و 
اسلام هراسی در سوئد بوده ایم. دولت این کشور بارها با بهانه های مختلف 
تلاش کرده است مسلمانان را از حضور در برخی نهادها و سازمان ها منع 
کند یا محدودیت هایی بر فعالیت های اجتماعی و فرهنگی آنها اعمال کند. در 
همین حال، به گزارش »یورونیوز«، سوئد در حال بررسی تغییراتی در قانون 
اساسی خود است که به دولت اجازه می دهد تابعیت شهروندان دوتابعیتی را 
در مواردی که خود تشخیص می دهد لغو کند. این تغییرات شامل کسانی 
می شود که پاسپورت خود را از طریق ارائه اطلاعات نادرست دریافت کرده اند یا 
مرتکب جرایمی شده اند که به گفته آنها »امنیت ملی سوئد را تهدید می کند.«
بر اساس این تغییرات، افرادی که به اتهاماتی مانند خیانت محکوم شوند، 
می توانند تابعیت سوئدی خود را از دست بدهند. همچنین، افرادی که از 
طریق اطلاعات نادرست تابعیت گرفته اند، مشمول این قانون خواهند شد. این 
پیشنهادها که توسط یک کمیته مشترک از احزاب ارائه شده است، سال آینده 
در پارلمان به رأی گذاشته خواهد شد و در صورت تصویب، از ژوئن 2026 

اجرائی خواهند شد.
قانون اساسی فعلی سوئد لغو تابعیت را ممنوع کرده است و همین موضوع 
بارها از سوی احزاب راست گرا مورد انتقاد قرار گرفته است. گونار استرومر، وزیر 
دادگستری سوئد، در یک نشست خبری اظهار داشت: »سوئد با سه تهدید 
جدی و موازی برای امنیت داخلی خود مواجه است: افراط گرایی خشونت آمیز، 

اقدامات خصمانه دولت های خارجی و جرم و جنایت سازمان یافته.«
بسیاری از تحلیلگران این تغییرات را در راستای سیاست های ضداسلامی 
دولت سوئد ارزیابی می کنند و هدف از آن را اخراج گسترده مسلمانان و کاهش 
جمعیت مهاجران مسلمان می دانند. سوئد در سال های اخیر سخت گیری های 
شدیدی بر مهاجرت اعمال کرده است. به عنوان مثال، در حالی که در سال 
20۱6 بیش از 86هزار اجازه اقامت به پناهجویان و خانواده هایشان اعطا شد، 
این رقم در سال گذشته به کمترین میزان، یعنی 6هزار و 2۵0 کاهش یافت.

سوئدعلیهدوتابعیتیها
شمشیرراازروبست

بازخواست رئیس تیک تاک در کنگره آمریکا


